
Ministerio de Comercio, Industria 
y Turismo

No. DE CERTIFICACIONES 
VALIDAS ADICIONALES AL 

REQUISITO MINIMO

SUMATORIA VALORES 
CONTRATADOS SEGUN 

CERTIFICACIONES VALIDAS
PUNTAJE

DATA FILE S.A. NO CUMPLE 0 -                           0,00

SISTEMAS DE 
INFORMACION LTDA. 
SIDEIN S. EN C.A.

NO CUMPLE 0 -                           0,00

UT ROYAL INFORMATICA SI CUMPLE 4 935.736.262                              30,00

COMPAÑÍA DE 
SERVICIOS 
ARCHIVISTICOS LTDA.

SI CUMPLE 6 2.335.090.280                           30,00

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
LICITACION PUBLICA No. 10 DE 2006

EVALUACION TECNICA

CALIFICACION EXPERIENCIA

PROPONENTE CUMPLIMIENTO 
REQUISITOS MINIMOS



Ministerio de Comercio, Industria 
y Turismo

OBJETO VALOR

FECHA DE 
INICIACIÓN 

DEL 
CONTRATO 

D/M/A

FECHA DE  
TERMINACIÓN 

DEL 
CONTRATO 

D/M/A

PORCENTAJE 
DE 

EJECUCIÓN

FIRMA DE QUIEN LA 
EXPIDE CALIFICACION

BANCO 
GRANAHORRAR 

BBVA 
COLOMBIA

SI 
CUMPLE $ 1.245.997.037 01/02/2001 01/03/2004 100% FABIO MORALES 

ALBARRACIN BUENA VALIDA REQUISITO MINIMO

BANCO 
GRANAHORRAR 

BBVA 
COLOMBIA

SI 
CUMPLE $ 1.211.361.095 01/03/2004 01/03/2007 72,22% FABIO MORALES 

ALBARRACIN BUENA VALIDA REQUISITO MINIMO

BANCO 
AGRARIO

NO 
CUMPLE $ 114.954.000

ANTERIOR A 
ENERO DE 

2001
06/01/2001 100% NO SUSCRITA NO 

ESPECIFICA NO VALIDA NO CLASIFICA

BANCO 
AGRARIO

NO 
CUMPLE $ 328.440.000

ANTERIOR A 
ENERO DE 

2001
08/05/2001 100% NO SUSCRITA NO 

ESPECIFICA NO VALIDA NO CLASIFICA

BANCO 
AGRARIO

SI 
CUMPLE $ 165.000.000 01/08/2001 01/01/2002 100% NO SUSCRITA NO 

ESPECIFICA NO VALIDA NO CLASIFICA

BANCO 
AGRARIO

NO 
CUMPLE $ 29.580.000 29/11/2001 13/01/2002 100% NO SUSCRITA NO 

ESPECIFICA NO VALIDA NO CLASIFICA

BANCO 
AGRARIO

NO 
CUMPLE $ 10.000.000 16/05/2001 16/05/2002 100% NO SUSCRITA NO 

ESPECIFICA NO VALIDA NO CLASIFICA

BANCO 
AGRARIO

SI 
CUMPLE $ 399.801.139 11/07/2002 28/11/2002 100% NO SUSCRITA NO 

ESPECIFICA NO VALIDA NO CLASIFICA

BANCO 
AGRARIO

NO 
CUMPLE $ 1.160.000 01/12/2002 30/12/2002 100% NO SUSCRITA NO 

ESPECIFICA NO VALIDA NO CLASIFICA

BANCO 
AGRARIO

SI 
CUMPLE $ 134.924.336 07/04/2003 07/09/2003 100% NO SUSCRITA NO 

ESPECIFICA NO VALIDA NO CLASIFICA

BANCO 
AGRARIO

NO 
CUMPLE $ 1.160.000 03/03/2003 03/06/2003 100% NO SUSCRITA NO 

ESPECIFICA NO VALIDA NO CLASIFICA

BANCO 
AGRARIO

SI 
CUMPLE $ 220.829.270 03/10/2003 FECHA 

INVALIDA 100% NO SUSCRITA NO 
ESPECIFICA NO VALIDA NO CLASIFICA

BANCO 
AGRARIO

SI 
CUMPLE $ 58.000.000 06/11/2004 10/08/2004 100% NO SUSCRITA NO 

ESPECIFICA NO VALIDA NO CLASIFICA

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
LICITACION PUBLICA No. 10 DE 2006

EMPRESA QUE 
CERTIFICA

CUMPLIMIENTO  REQUISITOS CLASIFICACIÓN 
DE LA 

CERTIFICACION 
(Requisito Técnico 

mínimo o para 
evaluación)

VALIDEZ 
CERTIFICACION

PROPONENTE:  DATA FILE S.A.
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Ministerio de Comercio, Industria 
y Turismo

OBJETO VALOR

FECHA DE 
INICIACIÓN 

DEL 
CONTRATO 

D/M/A

FECHA DE  
TERMINACIÓN 

DEL 
CONTRATO 

D/M/A

PORCENTAJE 
DE 

EJECUCIÓN

FIRMA DE QUIEN LA 
EXPIDE CALIFICACION

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
LICITACION PUBLICA No. 10 DE 2006

EMPRESA QUE 
CERTIFICA

CUMPLIMIENTO  REQUISITOS CLASIFICACIÓN 
DE LA 

CERTIFICACION 
(Requisito Técnico 

mínimo o para 
evaluación)

VALIDEZ 
CERTIFICACION

PROPONENTE:  DATA FILE S.A.

SECRETARIA 
DE HACIENDA 

FONDO DE 
PENSIONES 
PUBLICAS

SI 
CUMPLE $ 64.346.900

ANTERIOR A 
ENERO DE 

2001
27/12/2001 100% CESAR ALBERTO 

GUZMAN CEBALLOS
NO 

ESPECIFICA NO VALIDA NO CLASIFICA

BANCOLOMBIA SI 
CUMPLE $ 1.782.177.130 FEBRERO DE 

2002 INDEFINIDO 100% AURA LUCIA SIERRA 
FRANCO EXCELENTE

SI CUMPLE NO 
VALIDA POR 
RIGUROSO 

ORDEN

NO CLASIFICA
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Ministerio de Comercio, Industria 
y Turismo

OBJETO VALOR

FECHA DE 
INICIACIÓN DEL 

CONTRATO 
D/M/A

FECHA DE  
TERMINACIÓN 

DEL 
CONTRATO 

D/M/A

PORCENTAJE 
DE 

EJECUCIÓN

FIRMA DE QUIEN LA 
EXPIDE CALIFICACION

FOGAFIN SI 
CUMPLE $ 186.456.080 13/02/2006 13/10/2006 70% LUZ MYRIAM 

QUINTERO AMAYA EXCELENTE VALIDA REQUISITO MINIMO

BANCO DE LA 
REPUBLICA

SI 
CUMPLE $ 48.720.000 27/09/2002 23/12/2002 100% ADALGISA ABDALA 

BARCENAS EXCELENTE VALIDA REQUISITO MINIMO

BANCOLDEX SI 
CUMPLE $ 55.053.600 23/11/2005 10/05/2006 100%

FIRMA NO VALIDA 
DEBE ESTAR 

SUSCRITA POR 
DIRECTOR SERV. 
ADMINISTRATIVOS

EXCELENTE NO VALIDA NO CLASIFICA

BANCO DE LA 
REPUBLICA

SI 
CUMPLE

DOS 
CONTRATOS

CERTIFICACION 
INDEPENDIENTE

PAG. 29, 
PUNTO 4.3.2.1, 

LITERAL L
100% ADALGISA ABDALA 

BARCENAS EXCELENTE NO VALIDA NO CLASIFICA

INSTITUTO DE 
DESARROLLO 

URBANO

SI 
CUMPLE $ 178.529.000 13/01/2005 13/09/2005 100% MARTHA CECILIA 

AMAYA CARDENAS BUENO

SI CUMPLE NO 
VALIDA POR 
RIGUROSO 

ORDEN

NO CLASIFICA

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
LICITACION PUBLICA No. 10 DE 2006

EMPRESA 
QUE 

CERTIFICA

CUMPLIMIENTO  REQUISITOS CLASIFICACIÓN 
DE LA 

CERTIFICACION 
(Requisito Técnico 

mínimo o para 
evaluación)

VALIDEZ 
CERTIFICACION

PROPONENTE:  SISTEMAS DE INFORMACION SOCIEDAD EN COMANDITA POR ACCIONES SIDEIN S EN C.A.



Ministerio de Comercio, Indust
y Tur

OBJETO VALOR

FECHA DE 
INICIACIÓN 

DEL 
CONTRATO 

D/M/A

FECHA DE  
TERMINACIÓN 

DEL 
CONTRATO 

D/M/A

PORCENTAJE 
DE 

EJECUCIÓN

FIRMA DE QUIEN LA 
EXPIDE CALIFICACION

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 

RAMON 
GONZALEZ 
VALENCIA

SI 
CUMPLE $ 134.760.000 31/08/2005 31/10/2005 100% JULIO CESAR 

DELGADO EXCELENTE VALIDA REQUISITO MINIMO

CARBOCOL EN 
LIQUIDACION

SI 
CUMPLE $ 43.790.000 11/06/2003 25/11/2003 100% JAIME URIBE 

ECHEVERRI BUENO VALIDA REQUISITO MINIMO

TELECOM EN 
LIQUIDACION

SI 
CUMPLE $ 407.450.000 05/11/2004 10/10/2005 100% GLADYS JIMENEZ 

GONZALEZ BUENO VALIDA REQUISITO MINIMO

MINISTERIO DE 
COMERCIO, 
INDUSTRIA Y 

TURISMO

SI 
CUMPLE $ 91.060.000 22/10/2004 30/12/2004 100% HECTOR HERNAN RUIZ

SANCHEZ EXCELENTE VALIDA EVALUACION

TELEASOCIADAS 
EN LIQUIDACION

SI 
CUMPLE $ 158.000.000 29/03/2005 26/09/2005 95% HECTOR CORTES 

ARIAS BUENO VALIDA EVALUACION

INSTITUTO 
NACIONAL DE 

RADIO Y 
TELEVISION

SI 
CUMPLE $ 426.372.262 08/03/2005 06/12/2005 90% MARCELA MANRIQUE 

CASTRO BUENO VALIDA EVALUACION

TELEASOCIADAS 
EN LIQUIDACION

SI 
CUMPLE

FOLIO IDEM 
No. 151

FOLIO IDEM 
No. 151

FOLIO IDEM 
No. 151

FOLIO IDEM 
No. 151 FOLIO IDEM No. 151 FOLIO IDEM 

No. 151 NO VALIDA NO CLASIFICA

MINISTERIO DE 
COMERCIO, 
INDUSTRIA Y 

TURISMO

SI 
CUMPLE $ 260.304.000 20/12/2005 31/10/2006 95% HECTOR HERNAN RUIZ

SANCHEZ EXCELENTE VALIDA EVALUACION

$ 935.736.262SUMATORIA EVALUACION

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
LICITACION PUBLICA No. 10 DE 2006

EMPRESA QUE 
CERTIFICA

CUMPLIMIENTO  REQUISITOS CLASIFICACIÓN 
DE LA 

CERTIFICACION 
(Requisito Técnico 

mínimo o para 
evaluación)

VALIDEZ 
CERTIFICACION

PROPONENTE:  UT ROYAL INFORMATICA



Ministerio de Comercio, Industria 
y Turismo

OBJETO VALOR

FECHA DE 
INICIACIÓN 

DEL 
CONTRATO 

D/M/A

FECHA DE  
TERMINACIÓN 

DEL 
CONTRATO 

D/M/A

PORCENTAJE 
DE 

EJECUCIÓN

FIRMA DE QUIEN LA 
EXPIDE CALIFICACION

CAJA DE 
PREVISION SOCIAL 

DE LA 
SUPERINTENDENCI

A BANCARIA

SI 
CUMPLE $ 70.000.000 14/04/2005 25/09/2005 100% CLAUDIA DEL PILAR 

ROMERO PARDO EXCELENTE VALIDA REQUISITO MINIMO

MINISTERIO DE 
COMERCIO, 
INDUSTRIA Y 

TURISMO

SI 
CUMPLE $ 51.782.000 17/11/2004 16/02/2005 100% HECTOR HERNAN RUIZ

SANCHEZ EXCELENTE VALIDA REQUISITO MINIMO

INSTITUTO 
NACIONAL DE VIAS

SI 
CUMPLE $ 40.000.000 07/02/2006 20/06/2006 100% AGUSTIN ANGEL 

SALAZAR EXCELENTE VALIDA REQUISITO MINIMO

MINISTERIO DE 
COMERCIO, 
INDUSTRIA Y 

TURISMO

SI 
CUMPLE $ 408.000.000 02/08/2005 25/01/2006 100% HECTOR HERNAN RUIZ

SANCHEZ EXCELENTE VALIDA EVALUACION

MINISTERIO DE 
COMUNICACIONES

SI 
CUMPLE $ 945.554.280 13/12/2005 12/10/2006 97% LUCY STELLA 

PALACIOS VALOYES EXCELENTE VALIDA EVALUACION

MINISTERIO DE 
COMUNICACIONES

SI 
CUMPLE $ 365.500.000 23/01/2006 23/10/2006 90% LUCY STELLA 

PALACIOS VALOYES EXCELENTE VALIDA EVALUACION

MINISTERIO DE 
EDUCACION 
NACIONAL

SI 
CUMPLE $ 286.500.000 03/01/2005 02/08/2005 100% FRANK PAIPILLA 

MONROY EXCELENTE VALIDA EVALUACION

MINISTERIO DE 
EDUCACION 
NACIONAL

SI 
CUMPLE $ 289.536.000 21/07/2003 04/04/2004 100% FRANK PAIPILLA 

MONROY EXCELENTE VALIDA EVALUACION

MINISTERIO DE 
TRANSPORTE

SI 
CUMPLE $ 220.104.384 23/10/2001 02/07/2002 100% JUAN ALBERTO 

CAICEDO CAICEDO EXCELENTE VALIDA EVALUACION

$ 2.335.090.280SUMATORIA EVALUACION

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
LICITACION PUBLICA No. 10 DE 2006

EMPRESA QUE 
CERTIFICA

CUMPLIMIENTO  REQUISITOS CLASIFICACIÓN 
DE LA 

CERTIFICACION 
(Requisito Técnico 

mínimo o para 
evaluación)

VALIDEZ 
CERTIFICACION

PROPONENTE:  COMPAÑÍA DE SERVICIOS ARCHIVISTICOS


